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Förslag till riktlinjer för arbetet med personer som på grund 
av funktionsnedsättning är i behov av stöd enligt SoL eller 
LSS  
 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden antar riktlinjer för personer som på grund av 
funktionsnedsättning är i behov av stöd enligt socialtjänstlagen (SoL) eller lag om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), i enlighet med bilaga 1, under 
förutsättning att vård- och omsorgsnämnden även antar riktlinjer för äldre i behov av 
stöd och omsorg. 

 
Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämndens verksamheter styrs av lagar, föreskrifter och författningar 
samt lokalt beslutade styrdokument som exempelvis riktlinjer. 
 
Förvaltningen anser att nämndens styrsignaler i de befintliga riktlinjerna är svåra att 
urskilja från annan styrning beslutad på nationell nivå. Den stora textmängden som 
bland annat upprepar lagkrav och innehåller en mängd detaljer medför att dokumenten 
upplevs svåra att använda för styrning av verksamheten. 
 
Förvaltningen startade under 2021 ett arbete med att se över samtliga styrdokument för 
att därefter ta fram nya riktlinjer för arbetet med de målgrupper som vård- och 
omsorgsnämnden ansvarar för. 
 
Utifrån det arbetet föreslås nya riktlinjer för arbetet med personer som på grund av 
funktionsnedsättning är i behov av stöd enligt SoL eller LSS. Där ska nämndens 
styrning och ambitionsnivå för arbetet med målgruppen framgå och dokumentet ska 
följa samma struktur som med riktlinjer för arbetet med äldre i behov av stöd och 
omsorg. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Charlotte Björkman (HP), Christopher Smith (L), Kristoffer 
Sandberg (V), Anneli Sjöberg (S), Peter Borovzsky (SD) och Eleonor Eurén, 
utvecklingsledare. 
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Christopher Smith (L) yrkar bifall till förvaltningens förslag med eget 
ändringsyrkande i bilaga 1, sid 3: 
1. från ”ska denna användas i första hand” till ”ska den enskilde i första hand 
erbjudas denna”,  
2. från ”ska den mest kostnadseffektiva väljas” till ”ska den mest kostnadseffektiva 
erbjudas”. 
Charlotte Björkman (HP) med flera instämmer i detta yrkande. Därefter förklaras 
överläggningen avslutad. 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om vård- och omsorgsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut eller i enlighet med förvaltningens förslag till beslut med  
Christopher Smiths (L) med fleras ändringsyrkande och finner att nämnden beslutar i  
enlighet med förvaltningens förslag till beslut med Christopher Smiths (L) med fleras 
ändringsyrkande.  
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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